
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 478

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Λυγερής» .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,137 στρ. 
στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, 
Δήμου Δερβενοχωρίων του Νομού Βοιωτίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.125 τ.μ. 
στη θέση «Γραμμένη Πέτρα−Άγιος Βλάσιος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Στυλίδας Δήμου Στυλίδας του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων (τμήμα Α και 
τμήμα Γ) συνολικού εμβαδού 4.147,445 τ.μ. στη 
θέση «Ράχη Κόλλια» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελ−
λίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας. ......... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  6982 (1)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Λυγερής»

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4Δ) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν.1337/12−3−1983 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.
4. Το Ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 

Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.
5. Την αριθμ.  395/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Κοζάνης.
6 Την αριθμ. 4715/09/04−06−2010 γνωμοδότηση για 

προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 Ν 1512/85 
η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας Ν.Α. Κο−
ζάνης.

7. Το αριθμ. 6506/28−05−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής Κοζάνης.

8. Το αριθμ.  ΔΥ&Π/6793/16−09−2009 έγγραφο της
Δ/νσης Υγείας & Πρόνοιας Κοζάνης.

9. Το αριθμ.  5650/12−11−2009 έγγραφο της Λ’Εφορείας 
Προϊστορικών & Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το αριθμ. 2301/07−09−2009 έγγραφο της 17ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11. Το αριθμ. 79706/2368π.ε./14−07−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης ΠΕΧΩ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το αριθμ. 109327/3513/17−11−2009 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

13. Το αριθμ. 1023/21−09−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κοζάνης.

14. Το αριθμ.  1243/18−06−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Κοζάνης.

15. Το α) Ν. 2218/13−6−94 (ΦΕΚ 90 Α/13−6−94) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−94 (ΦΕΚ 153 Α/15−9−94)

16. Το αρ. 124332/16−12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οι−
κείου Ο.Τ.Α.

18. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας επεξεργασίας γά−
λακτος από τον Γεωργικό−Κτηνοτροφικό Συνεταιρισμό 
Δυτικής Μακεδονίας στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α έκτασης 29.000 τ.μ. 
το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 228γ χέρσο κοινόχρηστο 
της Αναμόρφωσης αγρ/τος «Λυγερή» Ν. Κοζάνης έτους 
1978−79 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
αριθμ.  1243/18−06−2009 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/
12−12−1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 6 Αυγούστου 2010

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ

4401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.21 18:52:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4403

    Αριθ. 2715 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,137 στρ. 

στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, Δή−
μου Δερβενοχωρίων του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−

ξης και τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/
24−9−80.

5. Την υπ’ αριθ. 2345/21−07−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 27−06−2010, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυ−
πτόμενη από χαλέπιο πεύκη και πουρνάρια, σε ποσοστό 
70−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 2227/29−07−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος 0,137 
στρ. στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Δ. Σκούρτων, 
Δήμου Δερβενοχωρίων του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Α όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος. 
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος. 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Αυγούστου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4405

    Αριθ. 2563 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.125 τ.μ. 

στη θέση «Γραμμένη Πέτρα−Άγιος Βλάσιος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Στυλίδας Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 4514/01−07−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 05−11−2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα−
λυπτόμενη από πουρνάρια, αγριελιές, σπάλαθα κ.λπ. σε 
ποσοστό πλέον του 20% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 56093/2651/15−07−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εποικιστική δασική 
έκταση εμβαδού 2.125 τ.μ. στη θέση «Γραμμένη Πέτρα− 
Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Δ. Στυλίδας Δήμου Στυ−
λίδας του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό τη προστασία 
της, τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα και την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εποικιστική έκταση δασικού χαρα−
κτήρα.

Δυτικά: Με εποικιστική έκταση αγροτικού χαρακτήρα 
σήμερα και με εποικιστική έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο. 
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



4406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4407

    Αριθ. 2222 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων (τμήμα Α και τμήμα 

Γ) συνολικού εμβαδού 4.147,445 τ.μ. στη θέση «Ράχη 
Κόλλια» περιφέρειας Δ.Δ. Καπαρελλίου, Δήμου Πλα−
ταιών του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθ. 1613/27−05−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι οι εκτάσεις 
που αναφέρονται στο θέμα είχαν κατά το χρόνο κα−
ταστροφής τους, που έγινε από παράνομες εκχερσώ−
σεις, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενες από πουρνάρια, γκορτσιές και 
αγριελιές και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή τους 
ως αναδασωτέων.

6. Την υπ’ αριθ. 1697/17−06−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις (τμήμα Α και τμήμα Γ) συνολικού εμβαδού 

4.147,445 τ.μ. στη θέση « Ράχη Κόλλια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καπαρελλίου, Δήμου Πλαταιών του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζονται με τα στοιχεία: Τμήμα Α: Α, Β, 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α & Τμήμα Γ: Ι, Κ, Λ, Μ,  
Ν, Ξ, Ο, Ι όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Α (εμβαδού 2.477,537 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής (Τμήμα Β). 
Νότια: Με χωματόδρομο.
Τμήμα Γ (εμβαδού 1.669,908 τ.μ.) 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής (Τμήμα Β).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



4408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004780609100008*


